



حقوق برابر زن و مرد در خانواده
دیدار زنان و دختران با رهبر انقلاب



تحکیم روابط دو تمدن
رئیس جمهور ایران پس از ۱۲ سال به مصر رفت



بديل های ممکن نفتوالبیسیم
درباره کتاب باز پس گیری توسعه



توسعه مکران با مدل آبادان

گزارشی از همایش بایسته‌های توسعه مکران



فائزه مومنی
گروه اجتماعی

همایش بایسته‌های توسعه مکران، عصر روز دوشنبه در محل خانه اندیشمندان علوم انسانی با حضور سیدحسین مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی ایران و بنیانگذار موسسه خبریه مولی‌الموحدین، عباس آخوندی وزیر اسبق راه و شهرسازی، زهرا بهروزآذر معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور، محمدرضا احسان‌فر مدیرعامل فولاد مکران، معین‌الدین سعیدی نماینده سابق مردم چابهار در مجلس و محمدرضا واعظ‌مهدوی مدیرعامل همدلان آینده‌نگر سیستم‌وبلوچستان برگزار شد.

مرعشی با اشاره به وسعت ایران گفت: ایران خیلی بزرگتر از حدی است که فکر می‌کنیم. در دوره کوتاه ۱۴ ماهه که در میراث فرهنگی و گردشگری بودم ۵۲ سفر استانی داشتم و تنها نتیجه‌ای که گرفتم این است که بی‌بیزم، ایران را نمی‌شناسیم. درحال حاضر بزرگترین مشکلی که ایران دارد از سمت حاکمیت است. مسئولان ایران همگی شناسنامه ایرانی دارند و متولد ایرانند اما اهل ایران نیستند و ایران را نمی‌شناسند. بزرگی و عظمت ایران، غفلت‌های زیادی در تنظیم برنامه‌ها ایجاد کرده است. آقای آخوندی ایده‌های بلندی برای ایران طراحی کردند ولی کافی نیست و خیلی باید روی این مساله کار شود تا بتوانیم با یک شناخت درست از ایران در مورد ایران تصمیم بگیریم.

مرعشی با بیان اینکه باید به جای سواحل مکران منطقه مکران گفت، تاکید کرد: وقتی می‌گوییم ساحل، مشاور به دنبال این است که برای ۷۰۰ کیلومتر ساحل کارگروهی تعیین کند که این بسا واقعیت‌های منطقه و مجاور آن اصلاً سازگار نیست. برای این کار سه شاهد داریم که یکی خلیج فارس است. خلیج فارس که از بندر دیلم شروع می‌شود، زمانی که به بندرعباس می‌رسیم ۴۰ کیلومتر، ۵۰ کیلومتر، ۶۰ کیلومتر شهر و بندر کوچک و یک فعالیت وجود دارد. جنوب دریای عمان هم کشور عمان است و باز هم همین‌طور است و تقریباً به طور متوسط هر ۱۵۰ کیلومتر یک سرمایه‌گذاری یا آبادی وجود دارد.

او ادامه داد: مرز پاکستان که از گواتر شروع می‌شود و تا کراچی ادامه دارد، باز هم همین‌طور است. در طراحی‌هایی که مشاور براساس فرضیات غلط طراحی کرده برای همه سواحل کارگروه تعیین کرده و در بعضی نقاط کارگروه‌هایی که تعیین شده با واقعیت‌ها سازگار نیست و مانع توسعه شده است. اگر بخواهیم واقع‌بینانه حرکت کنیم، می‌توانیم سه شهر را هدف قرار دهیم که یکی چابهار است. می‌توانیم در برنامه‌های آینده تصمیم بگیریم، چابهار یک شهر یک میلیون نفری شود و جمعیت‌های زیادی که از اقوام بلوچ و غیربلوچ که در ارتفاعات کم‌بازده یا سخت زندگی می‌کنند، می‌توانند به ساحل بیایند و یک زندگی خوب داشته باشند. نقطه دوم در هرمرگان، جاسک است که این هم می‌تواند نقطه‌ای باشد که به اندازه نیمی از چابهار اهمیت و جمعیت داشته باشد. در سطح این ۳۰۰ کیلومتر بین این دو مرکز یک مکران مرکزی هم یک شهر مهاجرپذیر می‌تواند باشد. اکثریت جمعیت جاسک بومی خواهد بود؛ ولی یک شهری که فراتر از جمعیت محلی بتواند از نقاط مختلف ایران مهاجر بپذیرد، لازم داریم که مکران مرکزی است.

مرعشی با اشاره به نمونه‌های مشابه ایده مکران مرکزی گفت: نمونه تاریخی‌اش آبادان است. آبادان در وسط منطقه عرب‌نشین یک شهر فرآگیر است و از همه اقوام ایرانی در آن هستند و ابتدا صنعتی به نام پالایشگاه آبادان در آن شکل گرفت. اگر روی این سه نقطه تمرکز شود، منطقه مکران می‌تواند، پنج میلیون نفر جمعیت داشته باشد و در ساحل به اتکای دریا می‌تواند، کار و درآمد لازم خود را داشته باشند. نباید خیلی خود را گسترش بدهیم که بخواهیم برای ۷۰۰ کیلومتر ساحل فعالیت تعریف کنیم.

ادامه در صفحه ۷



سازندگی نقش وزرای نیرو و نفت دولت رئیسی
در خاموشی‌های اخیر را بررسی می‌کند:



چه کسی گازوئیل را ذخیره نکرد؟

طور مستقیم انجام نشود نه اینکه برق را به صورت رایگان به ایسن مراکز عرضه کنیم». فقط مساجد و امکان مذهبی نیستند حتی کارخانه‌ها نیز متهم مصرف مسرفانه انرژی به شمار می‌روند. در بخش صنایع روزانه ۱۲ میلیون لیتر نفت گاز مصرف می‌شود. یکی از مشکلات این بخش صدور مجوز و پروانه واحدهای صنعتی است که بدون هماهنگی با وزارت نفت انجام می‌گیرد بدون اینکه واحدهای صنعتی مذکور از نظر دسترسی به شبکه گازرسانی بررسی شوند و یا اینکه توجیهات فنی، اقتصادی طرح‌ها مورد بررسی قرار گیرد. مشکل و چالش عمده این واحدها این است که پس از صدور مجوز برای ساخت واحدهای جدید، فشار زیادی از طریق نمایندگان مجلس و یا مقامات استانی به وزارت نفت برای ارائه سوخت پارانه‌ای صورت می‌گیرد که همین امر موجب ناترازی در این مصرف و تولید فرآورده‌ها را فراهم می‌آورد.

متهم بعدی، نظام حکمرانی دیپلماسی در کشور است که قادر به رفع تحریم‌های اقتصادی نیست در نتیجه روند سرمایه‌گذاری در کشور متوقف شده است. مسعود نبلی در همایش «چالش‌های صنعت در ایران» نشان داد که افت سرمایه‌گذاری در کشور چگونه رخ داده و چه نتایجی داشته است. کاهش منابع مالی در اختیار دولت و بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری به علت کاهش صادرات نفت، ناترازی ارزی، ناترازی نظام بانکی و صندوق‌های بازنشستگی موجب شکل‌گیری روند نزولی سرمایه‌گذاری در کشور شده است. به طوری که در دهه ۹۰ تشکیل سرمایه ثابت ناخالص به قیمت ثابت سال ۱۳۹۵ در دهه ۹۰ به طور متوسط ۶ درصد کاهش یافته درحالی که این متغیر در دهه ۸۰ به طور متوسط رشد ۷ درصدی را تجربه کرده است.

ادامه در صفحه ۶

**رئیس‌جمهور: روزی ۲۰ میلیون
لیتر سوخت در کشور گم می‌شود
درحالی که تولیدکننده و
عرضه‌کننده خودمان هستیم
این وضعیت در آب و برق و گاز
و همه چیز کشور وجود دارد**

که سیاست رایگان کردن قیمت انرژی برای مدارس و مساجد، سیاست درستی نیست زیرا به افزایش مصرف در این مراکز منجر می‌شود. اخیراً معاون هماهنگی توزیع توانیر گفته: «اگر قصد داریم به مساجد و مدارس کمک کنیم، بهتر است ایسن کمک‌ها به

یا ارزان بودن کالاها در همه جا سیگنال مصرف زیاد می‌دهد و احتمال سوءاستفاده از این اماکن مقدس هم تشدید می‌شود. در حال حاضر مساجد، حسینیه‌ها و موسسات قرآنی از پرداخت هزینه مصارف ماهانه آب، برق و گاز معاف هستند اما مسأله این است

سعید خوش‌بین
گروه اقتصاد

تعطیلی‌های بی‌دریسی و قطعی‌های اخیر کشور چند متهم دارد: متهم اول، نظام حکمرانی سیاسی است. به این دلیل که عدالت را به‌مثابه توزیع رایگان یا ارزان منابع دولتی در نظر می‌گیرد. به‌طور مثال با این هدف که مردم دسترسی راحت و ارزان به سوخت داشته باشند، قیمت سوخت را پایین نگه می‌دارد تا آحاد جامعه از آن بهره‌مند شوند اما غافل از این نکته است که قیمت پایین سوخت در داخل و فاصله زیاد آن با قیمت‌ها در خارج از کشور به قاچاق گسترده دامن می‌زند. درحال حاضر بنا به گفته رئیس مجلس شورای اسلامی «روزانه ۳۰ میلیون لیتر فرآورده از کشور قاچاق می‌شود. تردید نکند این قاچاق سازماندهی شده است. با اطلاع می‌گویم، مراکز تولید و مصرف‌کننده‌های اصلی اولین تهیه‌کننده‌های این قاچاق هستند». مسعود پیشکیمان هم دیروز گفته: «روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت گم می‌شود درحالی که تولیدکننده و عرضه‌کننده خودمان هستیم. باید برای این سرعت مرا دار بزنند. عین این روند در آب و برق و گاز و همه چیز کشور وجود دارد.»

برآوردها نشان می‌دهد که مابه‌التفاوت قیمت گازوئیل در داخل و بیرون مرزها به قدری زیاد است که قاچاقچیان مواد مخدر ترجیح می‌دهند از ایران سوخت بیرون ببرند تا مواد مخدر وارد کنند. به‌طور مثال قیمت گازوئیل در داخل ۳۰۰ تومان است که اگر در مرزهای اطراف ایران تا یک دلار هم فروخته شود برای قاچاقچیان منافع میلیون دلاری به دنبال دارد. همچنین نظام حکمرانی در کشور ما بر این تصور است که اگر مساجد و امکان مذهبی، برق و آب رایگان دریافت کنند، کمک بزرگی به مذهب و قشر مذهبی خواهد شد اما از این نکته غافل است که رایگان

کانال سازندگی

شمخانی به خاتمی رای داده است

تیتریک دیروز سازندگی درباره فراز و فرودهای سیاسی شمخانی، دبیر پیشین شورای عالی امنیت ملی که با عنوان «متهم یا مدعی» منتشر شد، بازتاب‌های بسیاری داشت. در یکی از موارد دوست محترمی ضمن تماس با روزنامه اعلام کرد، آقای شمخانی در همه ادوار انتخابات به هاشمی‌رفسنجانی رای داده است. ایشان همچنین به سیدمحمد خاتمی نیز در سال ۷۶ رای داده بود که البته در گزارش سازندگی آمده بود که در سال ۸۰ چون خود کاندیدای ریاست جمهوری بوده، رای نداده و بعید است سال ۷۶ نیز رای داده باشد که این درست بود و شمخانی در سال ۷۶ در چهار کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری به سیدمحمد خاتمی رای داد و پس از آن نیز با تشکیل دولت هفتم، وزیر دفاع خاتمی شد.

هیچ موضوعی از جامعه پنهان نیست

دولت چهاردهم از همان روزهای نخست با حجم بالای انتقادات مواجه بود. هنوز ۴ ماه از عمر این دولت نگذشته که گویا میان مشکلات نفس‌هایش به شماره افتاده است. روزی نیست که دلار تمایلی به توقف نداشته باشد؛ متاثر از التهاب بازار ارز، تپ گرانی دست‌وپای سایر بازارها را نیز به لرزه درآورد است. حال این سوال مطرح می‌شود که آیا دولت پزشکیان مستحق این همه انتقاد است یا خیر؟ در همین راستا عزت‌الله یوسفیان به نام‌نویز درباره افزایش نارضایتی‌ها از دولت پزشکیان گفت: موضوع نارضایتی‌ها بخش انرژی مربوط به ۳ یا ۴ ماه نیست که تصور شود، دولت پزشکیان آمد اما چون چند نیروگاه تجهیزاتی لازم برای تعمیر و نگهداری را نداشتند، تعطیل شده باشند؛ بلکه برعکس تمام نیروگاه‌ها هم‌اکنون با حداکثر ظرفیت مشغول تولید انرژی هستند. وی افزود: دولت چهاردهم صادقانه تمام مسائل را با مردم در میان می‌گذارد. تا به امروز دولت هیچ حرف خلاف واقعی را بیان نکرده و نخواست به دروغ زمان بخرد یا رضایت مردم را کسب کند. حتی هیچ موضوعی را نیز از جامعه پنهان نکرده است. البته برخی دستگاه‌ها با آقای رئیس‌جمهور همراه نیستند و فقط حرف خودشان را می‌زنند.

سودمندی FATF

مصطفی میرسلیم از چهره‌های شناخته شده حزب مؤتلفه درباره آخرین وضعیت بررسی پرونده FATF در مجمع تشخیص در گفت‌وگو با خبرنگار آنلاین می‌گوید: نیاز دولت کاملاً واضح است و در آن بحثی وجود ندارد. اما باید دو موضوع از هم تفکیک سپس جمع‌بندی شود: موضوع اول فواید پیوستن به FATF یعنی ورود در گروه ویژه اقدام مالی است. از نظر فنی برای کشور ما مراعات قواعدی که در گروه ویژه اقدام مالی وضع شده، سودمند است و شایسته است، نظام مالی کشور و بانکداری ما عقب‌ماندگی کنونی خود را جبران کند و برای ارائه خدمات هر چه شایسته‌تر با استفاده از تجربیات مثبتی که از FATF حاصل شده، اقدام کند. این اقدام به بیش از یک سال مهلت نیاز دارد و هرچه زودتر شروع شود به نفع ماست مستقل از پیوستن ما به گروه ویژه اقدام مالی و خروج از فهرست سیاه به اصطلاح آنها. موضوع دوم این است که فواید پیوستن ما به گروه ویژه اقدام مالی موقعی برای ما واقعی و موثر می‌شود که تحریم‌های ظالمانه‌ای که در لیبی و مقابله و مبارزه با ما وضع شده، برداشته شود.

اطرافیان آمریکایی جلیلی

چندی پیش حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس در واکنش به اظهارات فواد ایزدی، چهره نزدیک به جبهه پایداری که غیرمستقیم فلاحت‌پیشه را کم عقل خوانده بود، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «فلان شخص در آمریکا بزرگ شده، درس خوانده و بلافاصله بعد از آمدن به کشور هیأت علمی و کارشناس ثابت رسانه ملی شده. اما در تمام برنامه‌ها از چیزی غیر از تشنج خارجی دفاع نمی‌کند. به جای کار ایراد ندره؟! این درحالی است که تدریجاً برای تسویه حساب‌های شخصی‌شان حتی به محمدجواد ظریف که در آمریکا ماموریت کاری داشته و فرزندان‌ش آنجا به دنیا آمده‌اند هم رحم نمی‌کنند. حال این سوال پیش می‌آید، کسانی که به دیگران انگ آمریکایی بودن می‌زنند چرا درباره خود و دوستان‌شان که در آمریکا به دنیا آمده‌اند چیزی نمی‌گویند. به گزارش انتخاب، فواد ایزدی تنها فرد اصولگرایی نیست که در آمریکا متولد یا بزرگ شده یا اقامت داشته و اکنون نظرات رادیکالی در حوزه سیاست خارجی دارد. نقطه اشتراک این افراد آن است که همگی از طیف حامیان سعید جلیلی محسوب می‌شوند.

چالش جدی توسعه کشور

پزشکیان در آیین اختتامیه پانزدهمین جشنواره بین‌المللی فارابی: نادیده گرفتن شایستگی‌ها، بی‌عدالتی و رابطه محوری از مهم‌ترین عوامل ایجاد نارضایتی عمومی و ناآرامی در نظام‌های اداری و اجتماعی است. زمانی که افراد بدون توجه به تخصص و توانایی در جایگاه‌های مدیریتی قرار می‌گیرند و حقوق واقعی شایستگان نادیده گرفته می‌شود نه تنها اعتماد عمومی از بین می‌رود بلکه توسعه کشور نیز با چالش جدی مواجه می‌شود.

جلوگیری از اشتباهات گذشته

محمدرضا عارف، معاون اول در نشست با مجمع نمایندگان استان اصفهان: بحران آینده آب در کشور ضرورت جلوگیری از تکرار اشتباهات گذشته و نگاه بخشی‌نگری و محلی استانی به مساله آب مهم است. نارضایتی‌ها و برقی با تدابیر و اقدامات سامان می‌یابد اما مدیریت مصرف آب نیازمند عزم جدی و فرهنگ‌سازی بین آحاد جامعه است. همچنین فرهنگ‌سازی و اعتماد مردم به حاکمیت برای مدیریت مصرف آب مهم‌ترین راهکار است.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران تاکید کردند:

حقوق برابر زن و مرد در خانواده

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز گذشته در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران، حضرت فاطمه زهرا(س) را از شگفتی‌های آفرینش خواندند و با بیان اصول مهم منشور اسلام درباره زن تاکید کردند: در اسلام، زن و مرد مکمل یکدیگرند و در تلاش برای رسیدن به حیات طیبه و توانایی‌های فکری و روحی در عرصه‌های علمی، فرهنگی، هنری، اثرگذاری اجتماعی-سیاسی، فعالیت اقتصادی و مسائل بین‌المللی هیچ تفاوتی با هم ندارند. ایشان در ابتدای سخنانشان با تریک ایام ولادت صدیقه طاهره(س) جلسه با زنان و دختران را بسیار خوب و پرشور خواندند و با اشاره به برخی محورهای سخنان ۷ نفر از خانم‌ها در این جلسه، از جمله «مراقت از خانواده در فضای مجازی»، «افزایش جمعیت»، «مسائل مربوط به زنان در عرصه هنر» و «تسهیل‌گری در امر ازدواج»، گفتند: مسئولان دفتر رهبری و دستگاه‌های مربوط، نکات بسیار خوب سخنان خانم‌ها در جلسه را پیگیری و مورد ملاحظه جدی قرار دهند. رهبر انقلاب با اشاره به برخی ابعاد وجودی فاطمه زهرا(س) به عنوان پدیده شگفت‌انگیز عالم آفرینش، گفتند: اینکه با نوبی جوان، از لحاظ معنوی و هویت ملکوتی و جبروتی به جایی برسد که به روایت اهل تشیع و تسنن، خشم او خشم خدا و خشنودی او خشنودی پروردگار را به همراه بیاورد، بسیار پر عظمت و عجیب است. ایشان، «غمگساری با پیامبر در سختی‌ها»، «همراهی با امیر مومنان

در جهاد»، «میره‌کننده چشم فرشتگان در عبادت»، «بیان خطبه‌های فصیح، بلیغ و آتشین»، «پرورش امام حسن و امام حسین (علیهماالسلام)» و حضرت زینب(س) را از ویژگی‌های بی‌ظنیر حضرت فاطمه(س) خواندند و افزودند: آن حضرت در کودکی، جوانی، ازدواج و سیره زندگی، برترین زیبارتین و گویاترین الگوی زن مسلمان است. آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به دیدگاه‌های مختلف درباره مساله زن در جهان، گفتند: سرمایه‌داران و سیاستمداران تابع آنها با در دست داشتن رسانه‌های موثر در جهان با بی‌صدایی و دروغ‌گویی و در پوشش ظاهری یک نظر به فلسفی و انسان‌دوستانه، انگیزه‌های جنایتکارانه و فسادانگیز خود را برای دخالت و جهت‌دهی در امور جامعه جهانی زنان و کسب منافع نامشروع، پنهان می‌کنند. ایشان بی‌صدافتی و ریاکاری را روش همیشگی استعمارگران و سرمایه‌داران غربی دانستند و کشیدن زنان به کارخانه‌ها برای تأمین نیاز صنایع به کارگران با دستمزد کم را تحت پوشش آزادی و استقلال زنان، نمونه‌ای از این ریاکاری خواندند. آیت‌الله خامنه‌ای هدف پنهان از شعار آزادی بردگان آمریکا در حدود ۲ قرن قبل را کشاندن بردگان از مزارع جنوب به کارخانه‌های شمال این کشور خواندند و گفتند: امروز هم در پشت شعارهای فمینیستی و آزادی و حقوق زنان، اهداف ضدانسانی و سیاسی، نهفته است که برخی از آنها مشخص است و برخی اهداف بعدها آشکار می‌شود. ایشان تشریح منشور اسلام در مقوله زن را برای درک عمومی از منطق اسلام در این زمینه، ضروری برشمردند و گفتند: باید این منطق را در جامعه جا بیندازیم و براساس آن عمل کنیم که البته بعد از انقلاب در این زمینه کارهای زیادی شده است. رهبر انقلاب مساله زوجیت را اولین اصل مهم در منشور زن در اسلام خواندند و افزودند: براساس آیات متعدد قرآن، زن و مرد از جنس یکدیگر، زوج و مکمل هم هستند. آیت‌الله خامنه‌ای لازمه زوجیت و مکمل بودن زن و مرد را تشکیل واحدی

سوم به نام خانواده خواندند و گفتند: بر این اساس، تشکیل خانواده یک سنت الهی آفرینش است که خوشبختانه در فرهنگ ایرانی هم، خانواده‌دوستی از نشانه‌های مهم قوت و عمق فرهنگی ملت است. رهبر انقلاب یک اصل دیگر منشور اسلامی درباره زن را «نبود هیچ‌گونه تفاوت بین زن و مرد در حرکت معنوی و تعالی انسانی و دستیابی به حیات طیبه» خواندند و گفتند: از منظر اسلام، زن و مرد با وجود تفاوت‌های جسمی، هر دو توانایی‌ها و نوآوری‌های فکری و عملی و استعدادهای بی‌نهایت برخوردار هستند که باعث می‌شود، زن نیز همچون مرد بتواند و در مواردی واجب باشد که در عرصه‌ها و فعالیت‌های گوناگون علمی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، بین‌المللی، فرهنگی و هنری نقش آفرینی کند. ایشان نقش‌های



متفاوت زن و مرد در خانواده از نگاه اسلام را دلیل برتری یکی بر دیگری ندانستند و افزودند: زن و مرد در خانواده از حقوق یکسان برخوردار هستند؛ البته از لحاظ عاطفی، اسلام زن را همچون گلی می‌داند که باید از طراوت و عطر او در خانواده مراقبت و استفاده کرد.

«محدودیت‌های حاکم بر ارتباطات و معاشرت‌های زن و مرد» موضوع دیگر مورد تاکید از منظر اسلام بود که رهبر انقلاب درخصوص آن گفتند: اسلام درباره مساله «حجاب و عفاف و نگاه» تکیه و ملاحظاتی دارد. البته بی‌بندوباری‌های امروز در غرب نیز نسبتاً جدید است و توصیف زن از رویایی در آثار ادبی دو سه قرن پیش نشان می‌دهد در غرب نیز ملاحظاتی زیاد در مساله زن وجود داشته است. ایشان «ارزش معنوی مادری و افتخار به آن» را رکنی دیگر از نگاه اسلام به مساله زن برشمردند و افزودند: امروز بعضی‌ها در سایه سیاست‌های سرمایه‌داران و استعمارگران و بدخواهان جوامع مستقل، به خصوص جامعه ما، از «مادری» تصویر بدی ارائه می‌کنند. درحالی که مادری و پرورش دادن یک انسان، افتخاری بسیار با ارزش است و بر همین اساس است که در اسلام با تعابیر مختلف از جمله قرار داشتن بهشت زیر پای مادران، سفارش زیادی به محبت و خدمت و اطاعت از مادر شده است. آیت‌الله خامنه‌ای پس از برشمردن بعضی از اصول مهم منشور اسلام درباره زن، رشد شگفت‌انگیز زنان مومن، دانا و فعال در عرصه‌های مختلف پس از پیروزی انقلاب را بر پایه این نگاه متعالی دانستند و گفتند: نقش زنان در دوره مبارزات و پیروزی انقلاب تعیین‌کننده بود و درحالی که برخی افراد، مخالف حضور زنان در راهپیمایی‌ها بودند، امام بزرگوار با آن نگاه به شدت مخالفت کردند. ایشان افزودند: ورود زنان به میدان بود که باعث به میدان آمدن همسران و فرزندان آنها شد؛ بنابراین به یک معنا زنان انقلاب را پیروز کردند. رهبر انقلاب فعالیت متین در عرصه‌های سیاسی و بین‌المللی همچنین نقش آفرینی در حوادثی مانند

فناوری هسته‌ای محدود نمی‌شود

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی: کشورهای سلطه‌گر تلاش می‌کنند تا فناوری‌های پیشرفته به ویژه هسته‌ای را در کشورهای درحال توسعه متوقف کنند با تلاش و پشتکار جوانان متخصص کشورمان، فناوری هسته‌ای ایران هیچ‌گاه محدود نمی‌شود. علوم و فنون پیشرفته در حوزه‌های هسته‌ای، هوافضا، فناوری اطلاعات، نانو و بیوتکنولوژی قدرت‌ساز و اقتدارآفرین هستند.

دفاع مقدس، دفاع از حرم و عرصه سیاسی را جلوه‌های درخشان دیگری از فعالیت‌های زنان پس از پیروزی انقلاب برشمردند و گفتند: زن ایرانی توانسته از هویت و فرهنگ و سنن تاریخی و اصیل کشور با متانت، حیا و عفت خود صیانت کند؛ به گونه‌ای که تا امروز تحت تاثیر عوارضی که بسیاری از کشورهای غربی دچار آن هستند، قرار نگرفته و پس از این نیز ان‌شالله همین‌طور به حرکت خود ادامه خواهد داد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به درخشش زنان در فعالیت‌های علمی و تحقیقی دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه خاطر نشان کردند: امروز تعداد زنان مجتهد، کم نیست و حتی معتقدیم که در بسیاری از مسائل زنانه که مردها تشخیص خوب و درستی ندارند، خانم‌ها باید از مجتهدان زن تقلید کنند. ایشان رشد زنان دانشمند، استاد دانشگاه، نویسنده، شاعر و هنرمند با حفظ تدین را غیرقابل مقایسه با قبل از انقلاب خواندند و گفتند: البته دشمن هم بیکار نیست و مشغول طراحی است چراکه آنها خیلی زود متوجه شدند، شکست دادن و به زانو درآوردن انقلاب با شیوه‌های سخت‌افزاری همچون جنگ، بمباران، قومیت‌گرایی و نیروهای فتنه‌گر ممکن نیست بنابراین سراغ شیوه‌های نرم‌افزاری یعنی تبلیغات، وسوسه‌ها و شعارهای به دور از صداقت رفته‌اند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ادعای دفاع از زن را راه‌اندازی اغتشاش در کشوری را از مصادیق شعارهای دروغین بدخواهان دانستند و افزودند: دختران، بانوان، اساتید، دانشجویان و همه جامعه زنان خود را موظف بدانند که در مقابل وسوسه‌ها و شیوه‌های موزیانه و جنگ نرم بدخواهان برای انحراف از ارزش‌ها در مسائل زنان، اهتمام کافی داشته باشند. رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان با اشاره به مسائل منطقه، خاطر نشان کردند: با حرکتی که در سوریه انجام شد و با جنایت‌های رژیم صهیونیستی و آمریکا و کمک‌های دیگران به آنها، دشمنان خیال کردند که مساله مقاومت تمام شد، درحالی که آنها سخت در اشتباه هستند. ایشان با تاکید بر اینکه روح سیدحسن نصرالله و سنوار زنده است، افزودند: جسم آنها رفت اما شهادت، آنها را از عرصه وجود بیرون نبرد و روح و فکر آنها باقی است و راهشان ادامه دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به ایستادگی غزه در برابر حملات روزانه صهیونیست‌ها و استمرار مقاومت لبنان، گفتند: رژیم صهیونیستی به خیال خود درحال آماده‌سازی خود از طریق سوریه برای محاصره و ریشه‌کنی حزب‌الله لبنان است اما آنکه ریشه‌کن خواهد شد، اسرائیل است. رهبر انقلاب با تاکید بر ایستادگی ایران در کنار مبارزان فلسطینی و مجاهدان حزب‌الله و تداوم هرگونه حمایت و کمک ممکن به آنها، ابراز امیدواری کردند، مجاهدان روزی را ببینند که دشمن خبیث در زیر پای آنها لگدمال شود. پیش از بیانات رهبر انقلاب ۶ نفر از فعالان حوزه زنان و دختران به بیان مطالبی در زمینه‌های «الگوی زن مسلمان انقلابی»، «فضای مجازی، زن، خانواده و کودک»، «حل مساله جمعیت از طریق تقویت نهاد خانواده»، «توانمندی بانوان هنرمند و تقویت آثار نمایشی حوزه زنان»، «تسهیل‌گری ازدواج و مساله واسطه‌گری» و نیز «اصلاح برنامه‌های درسی دانش‌آموزان دختر با نگاه به تقویت هویت فرهنگی» پرداختند.

همچنین خانم «عانه سُورور» مادر دو شهید لبنانی هم به نمایندگی از بانوان محور مقاومت در این دیدار سخنانی در باب ادامه و پیروزی مقاومت بیان کرد.



دیزنی سریال مسی را خرید

سریال انیمیشن درباره لیونل مسی توسط تلویزیون دیزنی خرید شد. مسی در این باره گفت: همیشه آرزو داشتم در پروژه‌های باشم که ارزش‌های ورزش، هسان ارزش‌هایی که برای حرفه من بسیار مهم بود را با نسل جوان به اشتراک بگذارم. با کار تیمی، پشتکار، نظم و سخت‌کوشی واقعاً همه چیز ممکن است. من مشتاقانه منتظر به اشتراک گذاشتن این سریال با بچه‌های سراسر جهان هستم.



مایکل مور محکوم کرد

مردی که متهم به تیراندازی به بریانی تامپسون، مدیرعامل بیمه «یونایتد هلت کر» شده از فیلم «سیکو» مایکل مور در سال ۲۰۰۷ یاد کرد. مایکل مور گفت: قتل مدیرعامل بیمه سلامت و درمان را محکوم نمی‌کنم چون سیستم بیمه آمریکا از مرگ مردم پول درمی‌آورد. او تأکید کرد، خشم عمومی که علیه «سیستم بیمه درمانی خونخوار، سودمحور و قاتل آمریکا» برانگیخته شده را کوچک و محکوم نمی‌کند.



معرفی هیات انتخاب جشنواره فجر

رعنا آزادی‌پور (بازیگر)، آرش خوشخو (روزنامه‌نگار و منتقد سینما)، سعید سهیلی (نویسنده، کارگردان و تهیه‌کننده)، منیره قیدی (نویسنده و کارگردان)، حسین کریمی (مدیر فرهنگی)، محمود گبرلو (کارشناس رسانه و منتقد سینما) و محمدرضا مصباح (تهیه‌کننده) هیات انتخاب جشنواره فجر شدند. ارزیابی آثار رسیده به دبیرخانه جشنواره در بخش سینمای ایران را آغاز کردند.

گزارش تئاتر

حتی اسمم را از زیر لوح تقدیر حذف کردند

روایت حمید نیلی از کنار گذاشتنش از اداره کل هنرهای نمایشی

مدیرکل سابق هنرهای نمایشی درباره شرایطی که باعث تغییر در اداره کل هنرهای نمایشی و جایگزینی سرپرست به جای وی شد، گفت.

حمید نیلی، مدیرکل سابق هنرهای نمایشی که روز شنبه ۲۴ آذر با حکم نادره رضایی، معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی جای خود را به اتابک نادری به عنوان سرپرست اداره کل هنرهای نمایشی داد، درباره روندی که در ۲۴ آذر و همزمان با مراسم اختتامیه جایزه پژوهش سال تئاتر ایران طی شد به خبرنگار مهر گفت: صبح روز شنبه ۲۴ آذر مشکلی وجود نداشت و قرار بود چند کار انجام دهم همچنین مراسم اختتامیه جایزه پژوهش سال تئاتر ایران را برگزار کنیم. از جواد روشن و دوستان انتشارات و پژوهش تشکر می‌کنم که در زمان کوتاه این کار بدیع را انجام دادند.

همان صبح شنبه بود که اتابک نادری نزد من آمد و درباره موضوع مطرح شده درباره حضورش در اداره کل هنرهای نمایشی صحبت کرد و من گفتم که چه گزینه‌های بهتر از اتابک نادری که هم از اهالی تئاتر و هم آشنا به امور تئاتری است. وی ادامه داد: ساعت ۱۱:۴۵ خانم نادره رضایی خواست تا به ساختمان معاونت بروم. البته فکر می‌کردم اقتدر حرفه‌ای هستیم که به احترام مراسم اختتامیه جایزه پژوهش سال تئاتر ایران و مهمان‌های ارزشمندی که در آن حضور پیدا می‌کنند، این اتفاق در آن هنگام رخ ندهد. همان‌جا به من گفت که نمی‌توانیم با هم کار کنیم و همان‌جا بحث تودیع و معارفه انجام شد. نیلی یادآور شد: پیش از جلسه فکر می‌کردم که قرار است یک جلسه دوفره داشته باشیم تا درباره وضعیت تئاتر صحبت کنیم. پیش‌تر بیش از ۱۰ بار به خانم قشقایی و دوستان دفتر معاونت مراجعه و خواستار اختصاص یک جلسه برای گفتگو با خانم رضایی بودم. وظیفه ما این بود که یک قدم تئاتر ایران را رو به جلو ببریم و برای این امر برنامه داشتیم. از دفتر ایشان خواستیم که حتی ۱۰ دقیقه هم شده زمان برای گفتگو به من اختصاص دهد. به جلسه رفتم و همان‌جا خانم رضایی من را تودیع کرد. همان‌جا گفتم که این حسرت به دل من ماند که مدیرکل یک حوزه مهم با معاون هنری بتواند صحبت کند. بنا بر این بود که به مراسم اختتامیه جایزه پژوهش سال تئاتر ایران بروم ولی ساعت ۱۵ به من گفتند که خانم رضایی گفته که اسم من از امضای زیر لوح حذف شود. این رفتار از بی‌توجهی و غیر حرفه‌ای بودن ایشان منعبت می‌شود.

مدیرکل سابق هنرهای نمایشی با بیان اینکه بازوان معاونت هنری وزارت ارشاد مدیرکل‌ها هستند، متذکر شد: اینکه بگویم هر کسی که قبلاً اینجا بوده، اشتباه کرده و هر بار با طعنه این موضوع مطرح شود اصلاً بحث درستی نیست.

وی درباره روند عملکرد معاون هنری جدید وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید کرد: اینکه فقط گفته شود، هنرمند باید کار کند نیازمند ایجاد یک زیرساخت است. چند نفر از بچه‌های تئاتر درگیر کارهای قضایی و ممنوع‌الکاری هستند؟ به جای فقط حرف زدن باید مشکلات را حل و با نهادهای نظارتی و قضایی جلسه برگزار کرد. این روند یعنی بدون پروپاگاندا کار کردن. هنرمندان متوجه می‌شوند که چه کسی از سر صدق و صفا کاری انجام می‌دهد. نکته دوم اینکه مدیرکل مهم‌ترین فردی است که می‌تواند به معاون هنری کمک کند زیرا او می‌تواند بگوید که چه کارهایی انجام داده یا باید انجام شود. این جلسه برای من شکل نگرفت. جالب است مشاور معاون هنری با دبیر جشنواره جلسه برگزار می‌کند بدون اینکه رئیس جشنواره حضور داشته باشد. این رفتار به نوعی آفت است. وی یادآور شد: خانم رضایی در حوزه استان‌ها حتی یک جلسه هم برای شنیدن و بررسی وضعیت تئاتر استان‌ها برگزار نکرد. این غیرمنطقی است که ۴۰ روز بگذرد و معاون هنری حتی یک جلسه هم با مدیرکل خود برگزار نکند.

ما اقدامات مختلفی انجام دادیم از جمله کمک هزینه شورای حمایت از ۱۰ میلیون تومان به ۴۰ میلیون تومان رساندیم. البته یک نکته مثبت خانم رضایی که من باید بابت آن تشکر کنم این است که تکلیف بودجه تئاتر مشخص شد. نیلی با بیان اینکه نادره رضایی بعد از ۴۰ روز باید نگاه اجرایی‌تر به مجموعه خود داشته باشد، متذکر شد: بازگشت هنرمندان تئاتر و موسیقی صرفاً با صحبت‌های زیبا پیش نمی‌رود. باید با نهادهای مختلف وارد رایزنی شد. وی یادآور شد: در این وضعیت ۹ ماهه این کارها را کردیم و احساس می‌کنم واقعاً جو تئاتر آرام بود و اگر من جای معاون هنری بودم فارغ از هر سلیقه و نگاهی، اگر مدیرکلی کارش را به درستی انجام دهد، وی را حفظ می‌کنم. من در مدیران زیرمجموعه خود همین نگاه را داشتم و مدیرانی که انتخاب کردم براساس توانایی بود، نه نگاه سلیقه‌ای. من به موضوعات حرفه‌ای نگاه می‌کنم و نگاه سلیقه‌ای ندارم. مدیرکل سابق هنرهای نمایشی در پایان سخنان خود گفت: از اصحاب رسانه هم بسیار قدردانی می‌کنم که در این مدت همراه ما بودند.



سریال راز ناتمام

بدون اوج و فرود و روند منطقی دراماتیک، بازی‌ها و دیالوگ‌های ضعیف اصلی‌ترین مشکل این مجموعه بود که از ابتدا تا انتها حل نشده باقی ماند. سریال‌های «آرور» و «روز خون» هم مشابه «راز ناتمام» به واقعه‌ای مهم می‌پردازند. اولی روایتی از ترور نافرجام سپید شهید قاسم سلیمانی بود که بخشی از زندگی این شهید را به تصویر می‌کشد و دومی درباره حمله تروریستی به حرم شاهچراغ بود که در صدا و سیما مرکز استان فارس تولید شد. هیچ یک از این دو سریال نتوانستند بخش کوچکی از دو اتفاق مهم این سال‌های اخیر را به نمایش بگذارند و آنقدر ضعیف و سطحی ساخته شده بودند که نه تماشاگر را راضی کردند و نه اینکه مورد اقبال مدیران بخش‌های مختلف قرار گرفتند. مشکل اینجااست که در ساخت چنین مجموعه‌های مهمی، تبحر و تخصص در کار، آخرین اولویت مدیران سفارش‌دهنده است. آنقدر در این کار ساده‌انگارند که هم موضوعات مهم لو می‌شود و هزینه‌های ساخت به هدر می‌رود.

پس حالا در پاسخ به معاون سیما باید گفت، بهتر است ساخت سریال‌های مهم درباره مفاخر ایران و اسلام را فراموش کنند و دست به ساخت مجموعه‌هایی با داستان‌های ساده خانوادگی و روستایی بزنند. حداقل با تولید چنین مجموعه‌هایی، سوزدهای مهم هنر نمی‌رود و از همه مهم‌تر بودجه‌های کلان به فنا نخواهد رفت.

مرکز کرمان ساخته شد. سریالی درباره انفجار ساخت نخست‌وزیری که در آن محمدعلی رجایی، رئیس‌جمهور و محمدجواد باهنر، نخست‌وزیر به شهادت رسیدند. واقعه‌ای مهم و حساس در تاریخ جمهوری اسلامی ایران که طبیعتاً نباید به آسانی از کنار آن عبور کرد و اگر قرار است سریالی در این باره ساخته شود باید کارگردانی کاربلد با تیم تولید قوی این کار را بر عهده گیرند. حالا اینکه در شبکه استانی ساخته شود یا نشود از اهمیت چندانی برخوردار نیست. اما مدیران این دوره سازمان به این دلیل که به روستاها و استان‌های دیگر توجه ویژه‌ای دارند و کار کردن برای آنها را نه در قالب سریالی پرریننده بلکه تقسیم بودجه ساخت سریال‌های مهم در این مراکز می‌دانند، سپردن مجموعه‌های درباره چنین موضوع حساسی را به این مرکز سپردند. در این سریال علاوه بر شهید باهنر و شهید رجایی بسیاری از شخصیت‌های مهم جمهوری اسلامی از جمله علی‌اکبر هاشمی‌رفسنجانی، شهید بهشتی، مهدی بازرگان و آیت‌الله خامنه‌ای هم حضور داشتند. اما برخلاف حساسیت موضوع و حضور این شخصیت‌ها سریال آنقدر ضعیف و سطحی بود که حتی مورد انتقاد بسیاری از همسویان مدیران صداوسیما قرار گرفت. این سریال نه تنها تصویر درستی از اتفاقات آن دوره ارائه داد بلکه تبدیل به نمونه‌ای ضعیف در میان سریال‌های تاریخی معاصر شد. فیلمنامه‌کننده

محسن برمهانی، معاون سیما با تأکید بر تولید مجموعه‌های نمایشی درباره مفاخر تاریخ ایران و اسلام از آغاز نگارش سریال‌های خواجه نصیرالدین طوسی، حضرت ابوطالب(ع)، حضرت جعفر صادق(ع) و شهید بهشتی خبر داد. محسن برمهانی - معاون سیما - درباره تولیدات نمایشی سازمان صداوسیما گفت: صداوسیما همواره در بخش تولیدات نمایشی که به صورت ویژه در مرکز سیما فیلم و سیمیرغ انجام می‌گیرد به معرفی مفاخر ایران و اسلام به مردم توجه داشته و مفاخری از تاریخ اسلام، تاریخ گذشته و معاصر کشور جزو موضوعات مورد تأکید در تولیدات بوده است.

معاون سیما با تأکید بر اینکه مجموعه‌های مربوط به مفاخر از تولیدات عظیم با حجم و هزینه بسیار بالا برای رسانه ملی است، درباره سایر تولیدات مرتبط با مفاخر ایران و اسلام، عنوان کرد: مجموعه «پوری ولی» که مقدمات پیش‌تولید را طی می‌کند و هنوز به مرحله فیلم‌برداری نرسیده، یکی از همین دست‌آثار است. تولید مجموعه نمایشی با مضمون مفاخر ایران و اسلام برای رسانه ملی اهمیت بالایی دارد و دکتر جبلی شخصاً روی تولیدات الف و یه‌ر رسانه ملی به صورت مداوم نظارت می‌کند. تعدادی دیگر از سریال‌های مربوط به مفاخر هم وجود دارد که برخی از آنها در مرحله نگارش‌اند و نگارش برخی دیگر به تازگی آغاز شده است؛ مانند سریال‌های خواجه نصیرالدین طوسی، حضرت ابوطالب(ع)، حضرت جعفر صادق(ع)، شهید بهشتی و... که امیدواریم تمام مراحل تولید آنها نیز به خوبی پیش برود. به گفته برمهانی، حسین بهاروند، موسس و رئیس پژوهش‌کده زیست‌شناسی و فناوری سلول‌های بنیادی پژوهشگاه رویان شاید تنها دانشمند زنده‌ای است که درخصوص روایت زندگی و تجربیات وی در صداوسیما سریال‌سازی شده و حتی خودش به پشت صحنه ساخت سریال رفته است.

تمامی این اظهارات درحالی است که معاون سیما مطرح می‌شود که او به همراه دیگر مدیران این دوره سازمان صداوسیما، کارنامه درخشانی در زمینه تولید سریال و یا پخش آن درباره شخصیت‌ها و یا اتفاقات حساس تاریخی ندارند. این گروه نشان دادند که در ساخت سریال‌ها کیفیت اولویت آخرشان است و تنها برایشان این مهم است که تولید و ساخت این مجموعه‌ها را به همفکران و دوستان خود بسپارند. حال اینکه با چه کیفیتی این مجموعه‌ها جلو دوربین بروند و نتیجه آن چه شود چندان اهمیتی ندارد. سپردن ساخت سریال‌های استراتژیک به استان‌ها و کاهش هزینه‌ها اولویت آنها به حساب می‌آید. اینها نتایجی است که از کارنامه مدیران فعلی صداوسیما حاصل شده که به خوبی می‌توان برای آن شاهد مثال آورد.

سریال «راز ناتمام» به کارگردانی امین امینی در صداوسیما

شناسه آگهی: ۱۸۴۸۲۶۲ نوبت اول

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی پیمانکاران مناقصه عمومی شماره طی -۱۴-۰۱۴۰۳



تضامنی یک پیمانکار دارای گواهینامه صلاحیت معتبر پایه ۱ رشته نفت و گاز (زیررشته تأسیسات فرآیندی نفت، گاز و پتروشیمی یا خطوط انتقال ذخیره نفت و گاز) و یک مشاور دارای گواهینامه صلاحیت پایه ۱ گروه نفت و گاز (با تخصص تأسیسات بالادستی و روزمینی یا خطوط انتقال نفت و گاز)، از سازمان برنامه و بودجه کشور. ۲-۳- دارا بودن صورت‌های مالی حسابرسی شده. ۳-۳- دارا بودن ظرفیت آماده به کار.

متقاضیان می‌توانند حداکثر تا ۳ روز از تاریخ انتشار فراخوان در سامانه، جهت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی اینترنتی www.setadiran.ir، مراجعه و پس از تکمیل، اسناد مذکور را ظرف مدت دو هفته از تاریخ پایان مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی به همان نشانی ارائه نمایند. متقاضیان در صورت داشتن هرگونه سوال می‌توانند با شماره تلفن ۰۲۱-۸۸۸۹۹۰۸۴ تماس حاصل نمایند. بدیهی است ارائه تقاضا صرفاً به منظور ارزیابی کیفی متقاضیان بوده و هیچگونه حقی را برای آنان جهت دعوت به ارائه پیشنهاد ایجاد نخواهد نمود.

شرکت مهندسی و توسعه نفت در نظر دارد، جهت طرح توسعه میدان نفتی یادآور از طریق فراخوان عمومی، اجرای پروژه زیر را به یک شرکت پیمانکاری (با مشارکتی از یک پیمانکار و یک مشاور) ذیصلاح واگذار نماید. تمام مراحل برگزاری مناقصه، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)، به نشانی اینترنتی www.setadiran.ir انجام خواهد شد. شماره فراخوان در سامانه ۰۱۰۹۲۳۱۴۰۰۰۰۱۰ و تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ۱۴۰۳/۰۹/۲۸ می‌باشد.

۱- شرح مختصر پروژه: احداث و راهاندازی تأسیسات سرچاهی و خطوط لوله جریانی ۱۰ حلقه چاه در میدان نفتی یادآور به روش EPC ۲- محل و مدت اجرای پروژه: محل اجرای پروژه میدان نفتی یادآور در استان خوزستان و مدت اجرای آن ۲۲ ماه می‌باشد. ۳- شرایط پیمانکاران متقاضی: ۱-۳- دارا بودن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر نوع ۱ طرح و ساخت صنعتی رسته نفت و گاز (زیررشته تأسیسات فرآیندی نفت، گاز و پتروشیمی یا خطوط انتقال ذخیره نفت و گاز) یا مشارکت

دیدگاه: تحلیل اقتصادی

توقف تپیکس

رشد بازار سهام چرا متوقف شد؟

مختاب شهریاری
گروه اقتصاد

بازار سرمایه طی روزهای اخیر تحت تاثیر افزایش هیجان خرید و ورود نقدینگی، رکوردهای تازه‌ای را در ارزش معاملات به ثبت رسانده است. روز دوشنبه ارزش معاملات خرد در بورس تهران به ۱۲ هزار میلیارد تومان رسید و روز سه‌شنبه نیز با عبور از ۱۹ هزار میلیارد تومان، رکورد جدیدی را رقم زد. این موضوع در حالی است که تعطیلات اخیر هم بر روند فعالیت بانک‌ها و شرایط کلی بازار اثرگذار بوده است. نماگر بورس تهران در پایان معاملات دیروز متوقف شد. همه شاخص‌های سهامی در روز سه‌شنبه وارد مسیر نزولی شدند و اثری از رونق در بازار مشاهده نشد. کارشناسان بازار سرمایه می‌گویند در صورتی که حمایت معناداری از بازار صورت نگیرد، بازگشایی امروز صبح معاملات با صفهای فروش سنگین همراه خواهد بود. دیروز دلار آزاد نیز وارد کانال ۷۷ هزار تومان شد. هراس از کاهش درآمدهای نفتی و ذخایر ارزی ایران پس از شروع به کار دونالد ترامپ در کاخ سفید، اصلی‌ترین محرک نرخ ارز در مقطع کنونی است. افزون بر این رشد ادامه‌دار نقدینگی نیز از رشد قیمت دلار حمایت می‌کند. پیش‌بینی‌ها بر این بود که بلافاصله بعد از انتخاب ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا در آبان ماه، روز گذشته دلار در بازار آزاد وارد کانال ۷۷ هزار تومان شد. اما با افزایش عرضه‌ها، نرخ ارز به کانال ۷۶ هزار تومان بازگشت. بعد از انتخاب دونالد ترامپ به عنوان سکاندار کاخ سفید در نیمه آبان، پیش‌بینی افزایش قیمت دلار وجود داشت؛ اما این مهم در آن مقطع محقق نشد و دلار نتوانست رشد شارپی را در آن مقطع تجربه کند. اما از اوایل آذرماه مجدداً رشد آهسته و پیوسته دلار در بازار آزاد آغاز شده و دلار توانسته خود را تا کانال ۷۶ هزار تومان بالا بکشد. هراس از کاهش درآمدهای نفتی ایران در دوره دونالد ترامپ و رشد نقدینگی ازجمله مهم‌ترین دلایل رشد قیمت اسکناس آمریکایی در مقطع کنونی است. ارزش کل معاملات خرد بازار به سطح ۱۰ هزار میلیارد تومان رسید. همچنین مبلغی به میزان یک هزار و ۱۳ میلیارد تومان پول حقیقی از گردونه دادوستدها خارج شد تا خروج پول از بورس وارد دومین روز متوالی خود شود.

چه کسی گازوئیل را ذخیره نکرد؟

ادامه تپیکس

یکی از ابزارهای مهم در اختیار دولت و مؤثر بر رشد اقتصادی، رفاه و عدالت اجتماعی، سرمایه‌گذاری دولت است. در کشور ما دولت از طریق منابع نفتی اقدام به سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های کشور می‌کند، از این رو نوسانات تشکیل سرمایه بخش دولتی بیش از نوسانات تشکیل سرمایه بخش خصوصی است. در دهه ۹۰ تشکیل سرمایه بخش دولتی افت منفی ۸ درصد و تشکیل سرمایه بخش خصوصی افت منفی ۶ درصدی را ثبت کرده است. این در حالی است که روند مستمراً کاهنده تشکیل سرمایه در بلندمدت اقتصاد ایران فقط در سال‌های جنگ تحمیلی و دفاع مقدس در محدوده‌های مشابه اتفاق افتاده است؛ به طوری که در سال‌های ۶۸-۱۳۵۸ رشد تشکیل سرمایه ثابت بخش خصوصی صفر درصد و بخش دولتی منفی ۱۱ درصد بوده است.

اما نتیجه این روند چیست؟

نتیجه این است که قطر با تکنولوژی‌های جدید و با تمام توان در حال بهره‌برداری از منابع مشترک است اما ایران به دلیل اینکه سرمایه‌های برای نوسازی و بازسازی تکنولوژی خود ندارد و با تجهیزات فرسوده مشغول بهره‌برداری است از رقیب خود عقب مانده و گاز کمتری برداشت می‌کند.

متمم سسوم؛ دستگاه‌های نظارتی و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و سوخت هستند که برای مبارزه با «قاچاق سازمان‌یافته سوخت» ناتوان هستند. گفته می‌شود، روزانه ۲۰ تا ۳۰ میلیون لیتر سوخت از کشور قاچاق می‌شود. اگر هر لیتر سوخت قاچاق را ۷۰ سنت در نظر بگیریم و اگر فرض کنیم روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت از کشور قاچاق شود، می‌توانیم ادعا کنیم که روزی ۱۶ تا ۲۰ میلیون دلار برای قاچاقچیان درآمد دارد که در سال بین ۵/۵ تا ۶ میلیارد دلار درآمد خالص می‌شود. قاچاق سوخت زیان‌های زیادی دارد ازجمله اینکه پول ناشی از قاچاق، صرف خرید کالای قاچاق می‌شود که باعث تعطیلی کارخانه‌ها و بیکاری جوان‌های کشور شده است. روزی ۱۵ میلیون دلار یعنی ماهی حدود ۴۵۰ میلیون دلار و در سال ۵/۵ میلیارد دلار درآمد از قاچاق سوخت. یعنی سالانه ۵/۵ میلیارد دلار کالای قاچاق فقط به این طریق وارد کشور می‌شود.

چنانچه بخواهیم قاچاق فرآورده‌های نفتی را به دو بخش داخلی (مصرف خارج از شبکه توزیع) و خارجی تقسیم کنیم، پیچیدگی و میزان قاچاق فرآورده‌های نفتی در داخل بیشتر و کار مبارزه با آن و احصای اعداد و ارقام آن دشوارتر است. به طوری که اختلاف بین میزان سوخت تخصیصی به دستگاه‌های اجرایی با میزان سوخت تحویلی بسیار فاحش بوده و با توجه به توسعه گازرسانی به صنایع، میزان مصرف فرآورده رشد قابل توجهی داشته است. به طور مثال در اسفند سال ۱۴۰۲ بیش از ۴۰۳ میلیون لیتر سوخت جابه‌جا شده که این رقم نسبت به مدت مشابه در سال قبل رشد ۱۲ درصدی را نشان می‌دهد.

با این حال گزارش‌های رسمی نشان می‌دهد که سهم عمده قاچاق که باعث ناترازی مصرف داخل شده به صورت مصرف خارج از شبکه توزیع در داخل مرزهای کشور صورت می‌گیرد. به طور مثال مصرف نفت گاز بخش نیروگاهی به میزان ۲۷ میلیون لیتر در روز و نفت کوره نیروگاهی ۲۸ میلیون لیتر در روز برآورد شده که ۳۰ درصد قاچاق در این حوزه دقیقاً از همین محل است چراکه بدون ضابطه مشخص و بدون لحاظ مصرف و راندمان آنها به نیروگاه‌ها، سوخت‌رسانی می‌شود. گزارش‌های رسمی نیز توضیح می‌دهند که بخشی عمده از نیاز کشورهای عراق، افغانستان و پاکستان از مرزهای کرمانشاه، آذربایجان غربی، کردستان، خراسان، سیستان و بلوچستان تامین می‌شود.

برای اینکه به گستردگی میزان پارانه انرژی پی ببریم، می‌توان به یک گزارش از آژانس بین‌المللی انرژی در مورد شاخص‌های جهانی انرژی استناد کرد؛ بر اساس این گزارش، ایران پس از چین، رتبه دوم پارانه انرژی در جهان را در سال ۲۰۱۶ داشته و در سال ۲۰۱۵ هم رتبه نخست را دارا بوده است. به طوری که در سال ۲۰۱۶ تقریباً ۳۵ میلیارد دلار و در سال ۲۰۱۵ حدود ۴۷ میلیارد دلار به عنوان پارانه انرژی در ایران منظور شده است. افزایش فزاینده قاچاق سوخت از مرزهای کشور، معلول تفاوت آسکاک قیمت سوخت در ایران با کشورهای همجوار و همچنین روش‌های نادرست توزیع سوخت است و علاوه بر ضربه‌های شدیدی که قاچاق این مواد سوختی بر پیکر اقتصاد کشور وارد می‌کند، زمینه‌ساز ایجاد بحران و خطرهای ناشی از آن است.

متمم چهارم، دولت سیزدهم و به طور مشخص دو وزیر این کابینه هستند که تمهیدات لازم را برای ذخیره‌سازی سوخت انجام نداده‌اند. جواد اوجی که در دولت قبل به‌عنوان وزیر نفت فعالیت می‌کرد، متمم است که نسبت به ذخیره‌سازی سوخت برای نیروگاه‌ها اقدام لازم را صورت نداده است.

پس از او، علی‌اکبر محرابیان نیز متمم است که برآورد درستی از میزان مصرف سوخت در نیروگاه‌ها تهیه نکرده است. علی قلهکی، فعال سیاسی اصولگرا نوشت: «بنا بر اشتباه محرز وزیر سابق نیرو، در تابستان گازوئیل سوزانده شد و ذخیره استراتژیک گازوئیل کاهش شدید پیدا کرد. به این ترتیب، رکورد مصرف ۵۶ میلیون لیتر گازوئیل در روز شکسته شد و تنها ۸ روز ذخیره گازوئیل داشتیم.»

اشتباه بزرگ آقای اوجی این بوده که ذخایر سوخت اسمال نسبت به سال گذشته به نصف کاهش یافته است. وقتی ذخیره‌ای وجود نداشته باشد، نیروگاه‌ها دچار مشکل می‌شوند. اشتباه بزرگ آقای محرابیان هم این بوده که در دوره حضور او در وزارت نیرو، قاچاق سوخت توسط نیروگاه‌ها به شدت افزایش یافته است.

در عین حال فرآیند سوخت‌رسانی به نیروگاه‌ها نیز حفره‌های بزرگی دارد ازجمله این‌که وزارت نفت موظف است، سوخت رایگان را حمل کند و به نیروگاه‌ها تحویل دهد اما هیچ گزارش مستندی درباره میزان مصرف واقعی نیروگاه‌ها وجود ندارد.

یعنی نیروگاه‌ها خودشان می‌گویند که چه میزان مصرف می‌کنند اما شواهد نشان می‌دهد که یا سوخت، نرسیده به نیروگاه، روانه مرزها می‌شود یا به طور مستقیم از خود نیروگاه‌ها قاچاق می‌شود. سوال این است که آقای محرابیان چرا گزارش درستی از میزان سوخت دریافتی به مراجع ذی‌ربط نداده است؟

اما متمم دیگر قطعی‌های اخیر، دست‌های پنهانی هستند که در حفره‌های کشور پنهان شده‌اند و مشغول استخراج رمراز هستند. شک نباید کرد که اوج‌گیری قیمت رمراز در هفته‌های اخیر بر شدت استخراج آن در ایران افزوده است و گروه‌های زیادی در چنین شرایطی فرصت را از دست نمی‌دهند و به استخراج مشغول‌اند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۶۰۰۴۰۱ مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ضیاءآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید محسن احمدی فرزند سید حسین بشماره شناسنامه ۴۸۸۷ صادره از تهران در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۰۰/۹۴ متر مربع از پلاک ۹ اصلی واقع در روستای حسین آباد بخش دوازده قزوین انتقالی قهری از آقای سید حسین احمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۳
تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۲۸
محمدرضارحمنی
رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی ۱۸۳۸۵۳۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۶۰۰۴۳۶ مورخه ۱۴۰۳/۰۹/۰۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ضیاءآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید محسن احمدی فرزند سید حسین بشماره شناسنامه ۴۸۸۷ صادره از تهران در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۹۳۶/۱۹ متر مربع از پلاک ۹ اصلی واقع در روستای حسین آباد بخش دوازده قزوین خریداری از مالک رسمی آقای سید شجاع احمدی و خانم هاسیده خدیجه و سیده سنا احمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۳
تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۲۸
محمدرضارحمنی
رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی ۱۸۳۸۵۳۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۶۰۰۳۹۹ مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ضیاءآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید محسن احمدی فرزند سید حسین بشماره شناسنامه ۴۸۸۷ صادره از تهران در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۰۴۸/۹۹ متر مربع از پلاک ۹ اصلی واقع در روستای حسین آباد بخش دوازده قزوین انتقالی قهری از آقای سید حسین احمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۳
تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۲۸
محمدرضارحمنی
رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی ۱۸۳۸۵۳۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۶۰۰۰۴۰۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ضیاءآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سمیه سادات احمدی فرزند سید حسین بشماره شناسنامه ۲۵۰۶۸ صادره از تهران در یک قطعه باغ به مساحت ۵۷۳۳/۳۷ متر مربع از پلاک ۹ اصلی واقع در روستای حسین آباد بخش دوازده قزوین انتقالی قهری از آقای سید حسین احمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۳
تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۲۸
محمدرضارحمنی
رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی ۱۸۳۸۵۳۳

توسعه مکران با مدل آبادان



نه جمعیتی در این منطقه هست و نه حتی جمعیتی در ایران است؛ چون براساس تراکم جمعیت در ایران کم است و در هر کیلومتر ۵۰ نفر تراکم جمعیتی مان است و این در منطقه مکران زیر پنج نفر است. باید فعالیت‌ها را متناسب با جمعیت تعیین کرد. او در ادامه با اشاره به مزیت‌های این اقدام، اضافه کرد: به دو مزیت اشاره می‌کنم؛ یکی اینکه در چابهار، جاسک و مکران مرکزی می‌توانیم به صنایعی با واردات مواد اولیه خارجی متکی باشیم؛ یعنی می‌توانیم مواد اولیه ارزان را با حمل‌ونقل دریایی ارزان در این منطقه بیاوریم و به کالای با ارزش‌افزوده بالا تبدیل کنیم. مزیت دیگری که منتهی‌دانش جمهوری اسلامی اجازه می‌دهد یا نمی‌دهد، مدلی است که بین چین و تایوان اتفاق افتاده است. چین در زمان مانو وقتی به سمت سیاست‌های کمونیستی و اشتراکی رفت برای سوپای اطمینان تایوان را باز گذاشتند و تمام صاحبان سرمایه چینی به تایوان رفتند و آنجا را ساختند. در نقطه‌ای از ایران که می‌تواند سواحل مکران باشد و رهبری هم عنایت دارند که اتفاقی بیفتد باید یک منطقه آزاد واقعی شکل بدهیم تا ایرانی‌ها بتوانند با هر عقیده، مرام و وضعیتی بیایند و منابع‌شان را در این منطقه بیاورند. در کشور خودمان سرمایه‌گذاری کنند و برای‌شان پراکندگی ایجاد نکنیم. مزیت سوم هم این است که در کنار اینکه محور جنوب به شمال اهمیت دارد که راه‌آهن برای شمال می‌کشند و سرمایه‌گذاری می‌کنند تا بتوانند ترانزیت را از چابهار به سمت شمال هدایت کند باید به طور جد در سواحل مکران و خلیج فارس به محور شرقی - غربی توجه کنیم؛ یعنی از چابهار تا خرمشهر باید در محور شرق و به اتکای دریا حمل‌ونقل را فعال کنیم و نباید فکر کنیم که چابهار فقط باید متکی به راه‌آهن و جاده باشد. باید اتکای سواحل مکران به کشتیرانی باشد و باید یک محور شرقی - غربی را احیا کنیم. یکی از نکات مهم محور شرقی - غربی گردشگری‌اش است. در گردشگری از پس‌انداز جزیره مینو ۲ هزار کیلومتر دریا و ساحل داریم. تنوع این محور این‌طور است

که از شرق و بندر چابهار شروع کنیم، گوش بلوچی و موسیقی تلیق ایران و هند است و غذاها، غذاهای مشترک بین ایران، هند و پاکستان است و وقتی به جزیره مینو می‌رسیم، موسیقی، پوشش، فرهنگ و غذا عربی است و در میان اینها ۷ زیرفرهنگ وجود دارد که می‌تواند یکی از زیباترین و جامع‌ترین محورهای باشد که با نگاه همزمان جنوب به شمال، می‌توانیم به نگاه شرقی غربی در منطقه توجه جدی داشته باشیم.

پاک‌سازی از نیروهای نظامی

عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی سابق نیز گفت که اگر می‌خواهیم خلیج چابهار را به سمت توسعه ببریم باید این ساحل از محاصره نیروهای نظامی خارج و به مردم تحویل داده شود. توسعه مکران قاعداً باید از یک طرف به جامعه محلی وصل شود و از سوی دیگر به زنجیره ارزش جهانی متصل باشد. ما نیاز داریم از جنبه‌های شعاری خارج شویم و نگاه عمل‌گرای داشته باشیم. تبدیل چابهار به منطقه آزاد یکی از خطاهای بزرگ بود چون جامعه محلی را از توسعه خارج می‌کند. باید خلیج چابهار را از محاصره نیروهای نظامی خارج کرد. چابهار باید به محل تولید تبدیل شود، نه بارانداز.

زهره بهروزآذر، معاونت امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری در این همایش گفت: زمانی که به توسعه منطقه فکر می‌کنیم باید به فرهنگ، پوشش، آیین و منابع طبیعی و محیط زیست آنها توجه کنیم! عموماً نگاهمان در برنامه‌های توسعه، اقتصادی است اما به بعد فرهنگی، اجتماعی و محیط زیست کمتر توجه می‌شود. توسعه ما باید پایدار و مبتنی بر عدالت باشد و نقش زنان را در آن منطقه دیده شود، زنان نمی‌توانند از افراد جامعه هستند و پرند توسعه نمی‌تواند پرواز کند مگر زنان هم در این فرآیند دیده شوند به اضافه اینکه، توسعه گردشگری نیز باید مبتنی بر فرهنگ جامعه محلی باشد. قرار نیست هتل‌های چندین طبقه در این

منطقه احداث شود، باید ساخت هتل هم مبتنی بر فرهنگ محلی باشد. مثل بوم‌گردی‌ها که می‌توانند توسط مردم اداره شوند. در ادامه معین‌الدین سعیدی، نماینده سابق مردم چابهار گفت: در مکران پارادوکس عجیبی وجود دارد. از یک‌سو یک نقطه بی‌نظیر گردشگری و تنها بندر اقیانوسی کشور را شاهد هستیم و از سوی دیگر، پایین‌ترین شاخص‌های توسعه را دارد. قاطبه متولیان توسعه، همگی از مولفه‌های توسعه پایدار نداشته‌اند. مشارکت نخبگان در فرآیندهای تصمیم‌گیری سواحل مکران چیزی در حد صفر بوده است. توسعه صرفاً از طریق خشت و آجر ایجاد نمی‌شود و انسان، محور توسعه است. وجود ساختارهای مختلف به خودی‌خود توسعه ایجاد نمی‌کند، باید سهم جامعه محلی از فرآیند توسعه مشخص شود.

همچنین محمدرضا احسان‌فر، مدیرعامل فولاد مکران نیز گفت که امروز بیش از یک دهه است که راجع به توسعه سواحل مکران صحبت می‌شود. از ظرفیت‌های بین‌المللی در طراحی توسعه استفاده نشده است. سهم اقتصاد دریا در تولید ناخالص کشور تنها در درصد است. نقش سواحل مکران می‌تواند در افزایش این درصد برجسته باشد. ما متأسفانه مدیرانی داریم که تمرکزگرا هستند. هر چقدر که از مرکز کشور فاصله می‌گیریم، عمق محرومیت گسترده‌تر می‌شود. باید مدیرانی در منطقه مکران بگذاریم که اختیارات مرکز کشور را داشته باشند.

محمدرضا واعظ‌مه‌دوی، مدیرعامل همدلان آینده‌نگر سیستان و بلوچستان در ادامه گفت که ما برای علم و دانش، کرامت والایی قائل هستیم. مصداق اجتماعی عدالت، برخورداری همگانی و کاهش نابرابری در شاخص‌های توسعه است. استان سیستان و بلوچستان در اکثر شاخص‌های توسعه در پایین‌ترین حد قرار دارد. ما توسعه را بدون ظرفیت‌سازی نیروی انسانی نمی‌توانیم مورد توجه قرار دهیم. باید امکانات و منابع به سمتی رود که فاصله شاخص‌های توسعه با میانگین کشوری بر شود.

گزارش: گزارش اجتماعی

مناظره در ایکس

انتقاد از مدل افتخار سرمایه‌فروشی شهرداری تهران

هفته گزارش حساب‌های درآمد و هزینه شهرداری تهران ۷ ماهه شهرداری تهران در صحن شورای شهر تهران ارائه شد. اعداد و ارقامی این گزارش حکایت از آن داشت که مدیریت شهری دوره ششم در آخرین سال مدیریت خود نتوانسته آنچنان که وعده داده بود منجر به رونق ساخت‌وساز در پایتخت شود.

در واکنش به این گزارش ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران این پرسش را مطرح کرد که دو سال است قانون درآمد پایدار شهرداری ابلاغ شده، تأثیرش در این گزارش کجا دیده می‌شود؟ متأسفانه روند چند دهه گذشته در شهرداری‌های کشور از جمله در شهرداری تهران ادامه پیدا کرده و درآمدهای ما همچنان از محل منابع شهر تامین می‌شود.

لطف‌الله فروزنده، معاون مالی اداری شهرداری تهران با یک هفته تأخیر در حساب‌کاری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشته: «آقای امانی با شناختی که از شهرداری دارند و عملکردی که از دوره ایشان و همکارانشان مقابل چشم ماست، خیلی خوب می‌دانند که عملکرد مالی شهرداری تهران در این دوره «افتخارآمیز» است. جای تعجب و تأسف است که با طرح مباحث بی‌ربط و نادرست در صحن شورا دستاوردهای مدیریت شهری را با بی‌انصافی تخریب می‌کنند.»

امانی هم در پاسخ او نوشت: «آقای فروزنده تاکنون در حال تکمیل و افتتاح پروژه‌های باقی‌مانده دوره ما هستید! از ۷۶ هزار میلیارد درآمد ادعای ۲۲ هزار مالیات اهدایی دولت، ۲۶ هزار شهرفروشی، ۱۱ هزار فروش دارایی شهر و ۱۰ هزار میلیارد وام بوده، ای کاش اندکی دانش اقتصاد شهری داشتید تا پاسخی منطقی می‌دادید.»

ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران در گفت‌وگو با اکو ایران درباره توثیق معاون مالی شهردار تهران گفت: این اقدام بی‌سابقه است که معاون شهردار تهران به جای حضور در جلسات شورا و شنیدن صحبت نمایندگان مردم ضمن غیبت و عدم حضور به‌رغم تذکرات متعدد نمایندگان حتی رئیس و نایب‌رئیس شورا بر ضرورت حضور ایشان در جلسات، پاسخ تذکر تخصصی و تحلیلی عضو شورا را از طریق فضای مجازی با توهین و استفاده از کلمات ناشایست بدهد که البته این هم از افتخارات آقایان در این دوره مدیریت شهری است.

به گفته او در تهران بیش از ۷۰ درصد درآمد شهرداری از مناطق شمالی و برخوردار شهر کسب شده، یعنی در این مناطق مجوز ساخت‌وسازهای مسکونی اداری تجاری از طریق کمیسیون ماده ۵ صادر شده و این مناطق توسعه یافته‌تر و مرفه‌تر شده‌اند و فاصله آنان با مناطق جنوبی بیشتر شده و این یعنی خلاف عدالت و کاهش فاصله جنوب و شمال شهر که شعار این دوره مدیریت شهری است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۶۰۰۰۳۹۸ مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۱۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ضیاءآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید محسن احمدی فرزند سید حسین بشماره شناسنامه ۴۸۸۷ صادره از تهران در یک قطعه باغ به مساحت ۱۸۴۶/۴۴ متر مربع از پلاک ۹ اصلی واقع در روستای حسین آباد بخش دوازده قزوین خریداری از مالک رسمی آقای سید کمال احمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۳ تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۲۸

محمدرضارحمنی
رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی ۱۸۳۸۵۳۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۶۰۰۰۴۰۲ مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ضیاءآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید رسول احمدی فرزند سید حسین بشماره شناسنامه ۴۹۱۴ صادره از تهران در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۶۶۰/۲۶ متر مربع از پلاک ۹ اصلی واقع در روستای حسین آباد انتقال قهری از آقای سید حسین احمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۳ تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۲۸

محمدرضارحمنی
رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی ۱۸۳۸۵۳۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۶۰۰۰۴۳۷ مورخه ۱۴۰۳/۰۹/۰۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ضیاءآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید محسن احمدی فرزند سید حسین بشماره شناسنامه ۴۸۸۷ صادره از تهران در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۵۷/۴۲ متر مربع از پلاک ۹ اصلی واقع در روستای حسین آباد بخش دوازده قزوین انتقال قهری از مالک رسمی آقای سید حسین احمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۳ تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۲۸

محمدرضارحمنی
رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی ۱۸۳۸۵۳۳

